vium, qui ἐπέσχον numeri singularis putabant esse, bene refutavit Buttm., sic explicans: 'haec eorum verba quam maxime me incitarunt, ut ocius navigarem, iiprimis quidem cupidine ductus etc.'. Figura usitissima Graecis est, ut negent id, cuius intellegi contrarium volunt. HERM.

V. 349. ὅπως ἰδοιμ' ἄθαπτον] 'Ut viderer ante sepulturam'. Ad verba οὐ γὰρ εἰδόμην nihil intellegendum nisi antea, quod assumendum ex verbo ἄθαπτον. Atque hoc, si sensum spectaveris, idem sane est atque illud, quod Schol. ad οὐ γὰρ εἰδόμην intellegendum putat, ξῶντα. — εἰδόμην pro εἰδον, ut Hom. II. X 47, Soph. El. 892, Trach. 151. — De temporum computatione quaeri poterat. Nam si statim e Lycomedis domo ad Troiam profectus est Achilles, nondum nato filio, Neoptolemus puer esset vix decennis. Verum in huiusmodi rebus non argutandum. Multae enim antiquae fabulae, ut quae paullatim ex variis interque se dissimilimis narrationibus conflatae sint, miris modis, maximeque in temporum rationibus, sibi ipsae repugnant. Quas repugnantias callide occultare solent scriptores, ubi non in promptu est aliquid commenti, quo eas expediant. HERM. Ceterum οὐ γε εἰδόμην etiam ad infantem puerum pertinere potest.

V. 345. πέργαμα, quae fere Τροίας πέργαμα dici solent, sic nude dixit etiam v. 1334. HERM.

V. 347. Brunckium et Musgra-

- ἐπειτα μέντοι χὼν λόγος καλὸς προσῆν, 350
εἰ τὰπὶ Τροίᾳ πέργαμ' αἰρήσοιμ' ίών.
ἥν δ' ἡμαρ ἥδη δεύτερον πλέοντι μοι,
κάγῳ π' ἄκρον Σίγειον οὐρίῳ πλάτῃ 355
κατηγόμην· καὶ μὲν εὐθὺς ἐν κύνλῳ στρατὸς
ἔκβάντα πᾶς ἡσπάζετ', δύναντες βλέπειν 355
τὸν οὐκέτ' ὄντα ζῶντ', Ἀχιλλέα πάλιν.
κείνος μὲν οὖν ἔκειτ', ἐγὼ δ' ὁ σύνδρομος,
ἐπεὶ δάκρυνα κείνον, οὐ μακρῷ χρόνῳ 360
ἔλθων Ἀτρείδας πρὸς φίλους, ως εἰκὸς ἦν,
τά δ' ὅπλα ἀπήγον τοῦ πατρὸς τά τ' ἄλλα δέ ἦν. 360
οἱ δ' εἴπον, οἵμοι, τλημονέστατον λόγον.
ὦ σπέρμι, Ἀχιλλέως, τάλλα μὲν πάρεστι δοι
πατρῷ, ἐλέσθαι, τῶν δ' ὅπλων κείνων ἀνήρ 365
ἄλλος κρατύνει νῦν, δὲ Λαέρτου γόνος.
κάγῳ δακρύνας εὐθὺς ἔξανίσταμαι 365
ὅργῃ βαρείᾳ, καὶ καταλγήσας λέγω.
ὦ σχέτλι, ἡ τολμήσατ' ἀντ' ἐμοῦ τινι

V. 353. κάγῳ] De καὶ particolare expressa, deploratio iniuriae acceptae. Ita bonus est actor fabulae compositae ab Ulyse. CAMER.

V. 355 sq. Egregie et naturae vulgi convenienter pingit desiderium Achillis conspectu filio, patris simumillo, in militibus excitatum. Huc spectat versus a Plutarcho servatus (de discr. adul. et amici p. 51 C et in Alcib. p. 203 D) οὐ παῖς Αχιλλέως, ἀλλ' ἐκεῖνος αὐτὸς εἰ. Talem fere et Philostratus Neoptolemum depingit (Heroic. c. 19 p. 865 ed. Ol.) καλὸν καὶ προσεοιότα πατρό. Vid. etiam Philostr. Ian. Icon. I p. 865 et Tryphod. v. 53. Nemo tamen saepius hanc Neoptolemi cum patre similitudinem commemorat, quam Quintus Smyrn. maxime VII 176. GED.

V. 357. ἔνειτο, 'iacebat' ita dictum est, ut Neoptolemo contigisse, ut insepultum patrem videbet, inde appareat.

V. 358. οὐ μακρῷ χρόνῳ] 'Non longo tempore post'. Vide ad v. 233.

V. 361. Schol.: διὰ μέσον τὸ οἷμοι ἀποδημόμερός φησι. Interposita haec est, quasi ingenti do-

lore expressa, deploratio iniuriae acceptae. Ita bonus est actor fabulae compositae ab Ulyse. CAMER.

V. 365. δακρύνας hic parum aptum est. Poeta scripsisse videatur ἐγὼ δ' ἀκούσας, quod cum in ἐγὼ δακρύνας abiisset, coniunctio καὶ addita est.

V. 367. ω σχέτλιε] Differt hic locus ab iis, in quibus cum oratio ad plures convertitur, tamen unius tantum nomen compellatur, de quo loquendi genere Brunck. ad Arist. Ran. 1479. Lob. ad Ai. p. 248 et Huschk. ad Tibull. p. 72 sq. monuerunt. Hic enim non nomen est positum, sed adiectivum, quod primo ad aspectu dubium sane est, utrum ad Agamemnonem an ad Menelaum sit referendum. Nil hilium sana scriptura vulgata, cum e nexus totius loci pateat concivium ad eum spectare, qui arma Achillis Ulix tradidisset. Eius autem iniuriae auctorem nemo non Agamemnonem habere debebat, penes quem summum esset imperium.

δοῦναι τὰ τεύχη τάμα, ποὶν μαθεῖν ἐμοῦ; 370
 ὁ δ' εἰπ̄ 'Οδυσσεύς, πλησίον γὰρ ἦν κυρῶν·
 ναί, παῖ, σεδώκασ' ἐνδίκως οὗτοι τάδε. 370
 ἔγὼ γὰρ αὐτὸς ἔσωσα πάκείνον παρόν.
 πάγῳ χολωθεὶς εὐθὺς ἡρασσον πανοῖς
 τοῖς πάσιν, οὐδὲν ἐνδεξεὶς ποιούμενος, 375
 εἰ τάμα κείνος δπλ ἀφαιρόγησιτο με.
 ὁ δ' ἐνθάδ' ἥκων, παίπερ οὐ δύσοργος ᾧν, 375
 δηχθεὶς πρὸς ἀξήκουσσεν ὁδὸν ἡμείνατο·
 οὐκ ἥδος ἵν' ἡμεῖς, ἀλλὰ ἀπῆδος ἵν' οὐδὲν
 παὶ ταῦτ', ἐπειδὴ παὶ λέγεις θρασυστομῶν, 380
 οὐ μή ποτε ἐς τὴν Σκύρον ἐκπλεύσῃς ἔχων.
 τοιαῦτ' ἀκούσας πάξονειδισθεὶς παῖα 380
 πλέω πρὸς οἴκους, τῶν ἐμῶν τητώμενος

Similiter v. 1376 sq. Agamemnonem poeta verbis τὸν Ἀτρέως ἔχθιστον νῦν significat.

V. 368. Schol.: ποὶν μαθεῖν ἐμοῦ πνθέσθαι. Id est: 'priusquam ex me quaevisisset et cognovisset, num vellem illi arma ista concedi'.

V. 371. ἔγω — παρών] De re vide quae in proleg. de fabula Aiacis adnot. 14 exposui.

V. 372. Schol.: ἡρασσον· ἔβαλον, πατησόμην, ὑβρίζον. Soph. Ai. 724: ὀνείδεσσιν ἡρασσον ἔνθεν κάνθεν, Aristoph. Nub. 1373: ἔξασττα πολλοῖς πακοῖς, ubi πακά ut nostro loco et 382 'convicia' significat. Ad metaphoram in verbo confer Cie. ad Div. XVI 26: 'verberavi te tacito convicio'. GED. Similiter mala a poetis Latinis dicta sunt. Ia Tarent. Andr. IV 1 16: 'ingeram mala multa'.

V. 373. τοῖς πᾶσιν] 'Omnibus, quibus uti poteram'. Schol.: οὐδὲν ἔνδεξεις ποιούμενος οὐδὲν ὑβρεως παραλιπανῶν. Cf. Eur. Phoen. 385: ἀλλὰ ἔξερτα, μηδὲν ἔνδεξεις μηγῆς.

V. 374. εἰ ἀφαιρόγησοιτο] Haec ad orationem rectam pertinent, qua usus est Neoptolemus: tu scelustus es et improbus, si mihi erepturus es. Sic 358 et Ant. 414: εἰ τις τοῦδε ἀκηδήσοι πόνον.

V. 375. ὁ δ' ἐνθάδ' ἥκων] h. e. 'in hoc statu', vel in his, quibus se circumventum videbat, angustiis. Eodem fere sensu O. R. 1158: εἰς τόδ' ἥκεις, et Ai. 1365: παὶ γὰρ αὐτὸς ἐνθάδ' ἥκουαι. GED.

V. 376. Verborum structura

haec est: δηχθεὶς ἡμείνατο πρὸς

ταῦτα, ἀ εξήκουσσεν, ὁδε. Ver-

bum δηχθεὶς, quod recte Schol.

ληνηθεὶς explicat, absolute posi-

tum nihil habet offensionis. Sic

Eur. Med. 817: οὐτῷ γὰρ ἀν μά-

λιστα δηχθεὶς πόσις.

V. 380. τοιαῦτα — πακά Sub-

stantivo πακά 'convicia' significari

apparet. Vide ad v. 372. Deinde

notanda locutio ακούειν πακά,

significans 'conviciis lacesi'. Sic

v. 607: ὁ πάντας ἀκούων αἰσχρὰ

παὶ λαβήται' ἔπη, quod recte Schol.

interpretatur, ὁ υβριζόμενος, v.

1313: ἡκον αριστα. Ai. 1320:

οὐ γὰρ πλόντεις ἐμεν αἰσχ-

ροντος λόγονς τοῦδε ὑπ' ἀνδρος

αριστως; Aristoph. Nub. 1329.

Deinde de locutione ἔξονειδίζεσθαι

πακά confer El. 288: φωνοῦσα

τοιαύτης ἔξονειδίζει πακά.

V. 381 sq. Schol.: τητώμε-

νος· ἔστερημένος. Vide quae ad

El. 1307 adnotavimus. — παὶ

πακά, quod e Sisyphō conceptus

ferebatur; vid. v. 417. Ad orationis

formam cfr. Arist. Ran. 731:

πρὸς τοῦ πακίστου πάντα πακῶν Ὁδυσσέως.
 κούπικαί τινος ως τοὺς ἐν τέλει. 385
 πόλις γὰρ ἔστι πᾶσα τῶν ἡγουμένων,
 στρατός τε δύμπας· οἱ δ' ἀκοδμοῦντες βροτῶν 385
 διδασκάλων λόγοισι γίγνονται πακοί.
 λόγος λέλεκται πᾶς. ὁ δ' Ἀτρείδας στυγῶν
 ἐμοὶ θ' δομοίως παὶ θεοῖς εἴη φίλος. 390
 (στροφή.)

XO. Ὁρεστέρα παμβῶτι Γᾶ, μάτερ αὐτοῦ Διός,
 ἀ τὸν μέγαν Πακτωλὸν ἐνχρυσον νέμεις, 390
 σὲ πάκει, μάτερ πότνι', ἐπηνδώμαν, 395

παὶ πονηροῖς πάντα πονηρῶν, infra 874: εὐγενῆς παξάς εὐγενῶν, Eur. Andr. 590: πακιστε πάντα πακῶν.
 V. 388. Neque hic, neque O. R. 567 παὶ οὐν πρόσωπον, vel πάκειον positum esse putandum est. Sensus hic est: 'atque magis quam illum culpo eos, penes quos est imperium'.

V. 384. εἰναὶ τίνος dicuntur qui quasi alicuius possessio est, ab aliquo pendet. Cfr. O. R. 917.

V. 385. Schol.: ἀκοσμοῦντες· ἄπαντα ἐργαζόμενοι. Gramm. in Bekk. Anecd. p. 369 5: ἀκοσμεῖν, τὸ μηδὲν ἐν ποσμῷ παὶ τάξει ποιεῖν, ἀλλὰ ἀκολασταίνειν. Σοφοκλῆς. Quod et ad h. l. pertinet, sed ad Ant. 730. HERM.

V. 389—397. Chorus cum Rheam se invocasse etiam tam ait, cum, quae modo exposita est, iniuria Neoptolemo ab Atrida inferretur, idque nunc quoque facere se ad significat, facile intellegitur, id efficeri hoc carmine studere, ut et Neoptolemi verba fidem apud Philoctetam inveniant, et ipse Atridas magno persequi ovideatur.